
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ
22.03.2023 № 202

О внесении изменений в Порядок приёма на обучение в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования (углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), 
утвержденный приказом МБОУ «СОШ№9» от 29.12.2022 №789

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Конвенцией 
ООН о правах ребёнка, Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 
784 «О внесении изменений в порядок приёма граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458», уставом 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9», приказываю:

1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования (углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных областей (профильное обучение) (далее- 
Порядок), утвержденный приказом МБОУ «СОШ№9» от 29.12.2022 №789:

1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок размещается на официальном сайте МБОУ «СОШ № 9» 
(https://sosh9ugansk.gosuslugi.ru), непосредственно в МБОУ «СОШ № 9» в 
приёмной, предоставляются заявителю в случае личного обращения, а также в 
федеральной государственной информационной системе Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций).».

1.2. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

https://sosh9ugansk.gosuslugi.ru


«Все заявления, независимо от способа подачи, регистрируются в день 
поступления заявления в МБОУ «СОШ № 9» в журнале регистрации приёма 
заявлений по форме согласно (приложению № 9, № 10, № 11, №12) к 
настоящему Порядку, кроме заявлений, направленных посредством 
электронной почты - такие заявления не регистрируются.».

2. Шведовой Злате Владимировне, учителю информатики, разместить 
настоящий приказ на официальном сайте муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: 
Шведова 3.В.

Ф.С.Дугужева
517-024
В дело 01/01-06

№ 9».

Директор И.Е. Сергеева


